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Podgorica, 03. februar 2015. godine

U skladu sa Olanom 148 Poslovnika SkuOtine Cme Gore, na Predlog zakona o izmjenama i

dopunama Zakona o porezu na dodatu vrijednost podnosimo sljedeee amandmane:

AMANDMAN I

U Claim 4 Predloga zakona kojim se mijenja Clan 25 osnovnog zakona u stavu 1 u

novododatoj taCki 10a rijee: „poljoprivredi" zamjenjuje se rijeCju: „privredi".

Novododata taCka 12a) mijenja se i glasi:

„12a) isporuku proizvoda, odnosno usluga koja se vr'Si u skladu sa ugovorom o kreditu,

odnosno zajmu, zakljueenim izmeclu Crne Gore i medunarodne finansijske organizacije,

odnosno druge dr2ave, u dijelu koji se finansira dobijenim noveanim sredstvima.

Novodati stay (5) mijenja se i glasi:

„(5) Preradivaeki kapaciteti u privredi iz stava 1 alineja 10a) ovog elana, utvrdiee se propisom

organa drZavne uprave nadleZnih za poslove privrede."

Obrazloienje:

Svjesni da je predlolenim amandmanima moguee dodatno umanjiti javne prihode, miS'Ijenja

smo da jednakost subjekata na trZi'tu mora imati prioritet u odnosu na tu einjenicu.

Ovim amandmanom bi se eliminisala diskriminacija preradivaea u cjelokupnoj privredi Crne

Gore, jer su u predlolenom zakonskom rjeknju oslobocleni poreske obaveze bill samo

preraclivaei iz uane poljoprivrede. Izuzimanjem garancija u predlolenom tekstu zakona

eliminisala bi se dvostruka drZavna pomot i takode elimisanjem dijela plaaanja pdv-a koji

zavisi od utiovora stvari bi se postavile na pravo mjesto — da zakon ima prednost u odnosu na

ugovor, a tie obratno.
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